
quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023 

PROCESSO Nº 0077/2023 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei Federal nº 14.133/2021, amparado no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve: 
 
1) Autorizar a contratação nos seguintes termos: a) Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso II do art.75, da 
Lei nº. 14.133/2021, visando a contratação da empresa CRS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 37.300.302/0001-95, para a “contratação de empresa visando a prestação de serviço de locação de 
veículo automotor para atender as demandas do Gabinete do Prefeito”, conforme descrito no Termo de Referência; 
 
2) Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratação, perfazendo montante total de R$ 54.000,00 
(cinquenta e quatro mil reais); e 
 
3) Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Contratos para elaboração do respectivo contrato e demais providências. 
 
 

Uauá - Bahia, 25 de maio de 2023. 
 

Moises Ribeiro de Almeida 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF8709C001B6251906890862ADF0D15


		2023-06-07T12:32:56-0300




